

Protokół nr 5/2011

z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice

z dnia 23 marca 2011 roku

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pani mgr Zofia Chruściel, która przywitała członków komisji, zaproszonych gości i przedstawiła porządek posiedzenia:

- 1). Omówienie proponowanych zmian do planu zaopatrzenia w ciepło, energię i paliwa gazowe.
- 2). Analiza wykonania planów finansowych za 2010 rok przez GOPS, ZEAS, KZB, w tym gospodarka wodą.
- 3). Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 4). Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała, że z uwagi na zbyt dużą ilość przygotowanych projektów uchwał na sesję pkt 1 i 2 dzisiejszego porządku posiedzenia komisji zostanie przesunięty na następną komisję.

Porządek posiedzenia komisji został przyjęty przez członków komisji bez uwag.

Członkowie Komisji zapoznali się z przygotowanymi projektami uchwał:

- w sprawie: zmiany składu osobowego Komisji Finansów, Gospodarki, Mienia Rady Gminy Włodowice oraz w sprawie: zmiany składu osobowego Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice,
- w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Zdów w gminie Włodowice obejmującej fragmenty obszaru miejscowości Zdów,
- w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Rudniki w gminie Włodowice obejmującej fragmenty obszaru miejscowości Rudniki,
- w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Włodowice w gminie Włodowice obejmującej fragmenty obszaru miejscowości Włodowice,
- w sprawie: zmian budżetu Gminy Włodowice na 2011 r.,
- w sprawie: zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011 – 2022,
- w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania „Termomodernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury we Włodowicach” do wysokości 494.215 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach,
- w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania „Budowa wodociągu w ul. Myszkowskiej, ul. Polnej, ul. Ogrodowej, ul. Ciasnej w Górze Włodowskiej” do wysokości 295.831 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

- w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania „Budowa wodociągu Parkoszowice – Morsko oraz w ul. Turystycznej, ul. Jurajskiej, Włodowskiej, Zamkowej w Morsku wraz z przepięciem istniejących przyłączy” do wysokości 269.033 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach,

- w sprawie: przystąpienia do realizacji zadania pn. Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012” (boisko piłkarskie oraz boisko wielofunkcyjne wraz z zapleczem sanitarno – szatniowym) w Gminie Włodowice przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum we Włodowicach, ul. Krakowska 13,

- w sprawie: ustalenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego z terenu Gminy Włodowice oraz określenia inkasentów i wysokości ich wynagradzania,

- w sprawie: zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy w drodze przetargu,

- w sprawie: zatwierdzenia do realizacji projektu systemowego p.t. „Nowe umiejętności kapitałem na przyszłość – promocja aktywnej integracji społecznej i zawodowej w Gminie Włodowice”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej,

- w sprawie: zmiany Uchwały Nr 16/III/2011 Rady Gminy Włodowice z dnia 26 stycznia 2011r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Włodowice w 2011 roku z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,

- w sprawie: trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego we Włodowicach oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

W pierwszej kolejności członkowie komisji poprosili Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią mgr Barbarę Okraska, żeby omówiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu systemowego p.t. „Nowe umiejętności kapitałem na przyszłość – promocja aktywnej integracji społecznej i zawodowej w Gminie Włodowice”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej,

Wniosek nr POKL.07.01.01 – 24-026/11 o dofinansowanie w 2011 roku projektu systemowego p.t.: „ Nowe umiejętności kapitałem na przyszłość – promocja aktywnej integracji społecznej i zawodowej w Gminie Włodowice złożony w dniu 10.02.2011r. przeszedł pozytywną ocenę merytoryczną i został zatwierdzony przez Instytucję Pośredniczącą – IP (Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w Katowicach, Wydział Europejskiego Funduszu Społecznego). Informacja z dnia 15 marca 2011 r. o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku na etapie oceny merytorycznej. Czas realizacji projektu od 1 stycznia 2011r. do 31.12.2011r. Celem ogólnym projektu jest ułatwianie dostępu do aktywnych form integracji społecznej i zawodowej klientom pomocy społecznej co ma prowadzić do podwyższenia statusu zawodowego i społecznego i przygotowanie klientów pomocy społecznej do wejścia lub powrotu na rynek pracy. Celami projektu są:

- zmniejszenie poziomu deficytów utrudniających funkcjonowanie społeczne

i zawodowe; - zwiększenie poziomu kompetencji i umiejętności społecznych pomocy społecznej; - wzrost poziomu mobilności zawodowej klientów pomocy społecznej. Wymienione cele Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Włodowicach realizuje w projekcie systemowym od 2008 r. została zawarta umowa ramowa Projektu systemowego od 2008r. wobec klientów pomocy społecznej, w wyniku czego podopieczni zdobyli umiejętności poruszania się po rynku pracy, radzenia sobie z trudnościami życiowymi oraz zdobyli kwalifikacje na kursach zawodowych. Dnia 28 sierpnia 2008 roku została zawarta umowa ramowa Projektu systemowego „Nowe umiejętności kapitałem na przyszłość – promocja aktywnej integracji społecznej i zawodowej w Gminie Włodowice” Nr UDA POKL.07.01.01 -24-026/08 -00 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego pomiędzy Samorządem Województwa Śląskiego a Gminą Włodowice – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Umowa na realizację projektu została zawarta na okres od 01.04.2008r do 31.12.2013r. w kolejnych latach budżetowych realizacja projektu następuje zgodnie z zatwierdzonym wnioskiem o dofinansowanie projektu. Okres realizacji kolejnego wniosku nie może być dłuższy niż 1 rok.

Wartość projektu systemowego w 2011 r. wynosi 195 tys złotych w tym wkład własny Gminy Włodowice – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do Projektu wynosi 20 tys 475 złotych, są to wydatki ponoszone na pomoc społeczną w formie zasiłków dla klientów pomocy społecznej – uczestników projektu, zatrudnienie pracownika socjalnego, nauczycieli nauki zawodów, psychologów itp... zaplanowane w budżecie Gminy Włodowice na 2011r. Podjęcie przez Radę Gminy Włodowice niniejszej uchwały jest warunkiem niezbędnym do spełnienia wymogów formalnych w celu podpisania Aneksu do umowy o dofinansowanie projektu systemowego w 2011r.

Pani Kierownik wyjaśniła, kto uczestniczył w tych programach od 2008r. , w 2008 roku 1 uczestnik tego projektu zaprzestał korzystanie z pomocy społecznej, w 2009 roku – 2 osoby zaczęły sobie radzić.

Pani Kierownik GOPS omówiła także uchwałę w sprawie: trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego we Włodowicach oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Z dniem 1 sierpnia 2010r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180 poz. 1493 z późn. zm.), nakłada ona na gminy między innymi obowiązek tworzenia zespołów interdyscyplinarnych. Art. 9a ust 15 cytowanej ustawy obliuguje radę gminy do określenia w drodze uchwały trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. W 2005 r. weszła w życie ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005r. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.), na mocy tej ustawy można było informować o osobach wobec których istnieje przemoc, jednak kiedy te osoby się wycofywały, nie było podstaw aby wszcząć postępowanie i pomóc w jakikolwiek sposób tym osobom. Sytuacja się istotnie zmieniła w 2010 r., kiedy z dniem 1 sierpnia 2010r. weszła w życie nowelizacja do ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. W tej chwili zgoda osoby wobec której istnieje przemoc w rodzinie, nie jest potrzebna. Jeżeli dociera informacja do GOPS-u o takich osobach, postępowanie toczy się z urzędu. Są to zadania własne gminy - ochrona ofiar przemocy w rodzinie, wzmożenie działań opiekuńczych i wychowawczych wobec ofiar przemocy.

Zespół interdyscyplinarny powołuje wójt w drodze zarządzenia, w skład zespołu wchodzi przedstawiciele poszczególnych instytucji; sędzia, prokurator, przedstawiciele policji, oświaty, zdrowia Na podstawie porozumienia podpisanego pomiędzy Urzędem Gminy Włodowice a daną instytucją. Na pierwszym posiedzeniu zespołu jest wybierany przewodniczący a następnie na wniosek przewodniczącego jest wybrany zastępca i sekretarz. Każdy członek zespołu na pierwszym posiedzeniu składa pisemne oświadczenie o zachowaniu poufności – również po skończeniu pracy w zespole. Mogą być także powołane grupy robocze do pracy nad określonym przypadkiem – kiedy trzeba diagnozować problem, jak pomóc rodzinie, jak pozyskać informacje w środowisku lokalnym. Do zadań grup roboczych będzie należało także monitorowanie sytuacji rodzin u których występuje przemoc w rodzinie, oraz opracowywanie programów.... Obsługę pracy zespołu interdyscyplinarnego oraz grup roboczych zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Pani mgr Zofia Chruściel uważa, że zespół będzie martwy po podjęciu uchwały ponieważ brak opracowanego programu na podstawie którego ma działać zespół....Program musi także przyjąć w formie uchwały Rada Gminy Włodowice.

Pani Kierownik GOPS mgr Barbara Okraska powiedziała także, że ustawodawca przewidział, że obsługę zespołu daje ośrodek pomocy społecznej – dane zespołu interdyscyplinarnego podlegają ochronie danych osobowych i to wszystko spada na GOPS – koszty i organizacja....

Członkowie komisji zaopiniowali projekty uchwał pozytywnie,

Kolejno omawiana przez członków komisji uchwała w sprawie: zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy w drodze przetargu

Poproszono Panią Kierownik Elżbietę Opatka, która omówiła, jakie nieruchomości są przeznaczone do sprzedaży: - działka w Rudnikach, Hucisku, w Morsku przy ul. Zamkowej 10 (budynek dawnej szkoły – jest załączona opinia rady sołectkiej – rada sołectka nie wyraża zgody na sprzedaż nieruchomości, chociaż nie jest wiążąca), oraz we Włodowicach przy ul. Krakowskiej 7, działki są własnością gminy i zostaną sprzedane w drodze przetargu. We Włodowicach nieruchomość zabudowana została podzielona na trzy części.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani mgr Zofia Chruściel wyjaśniła, że w Morsku jest jeszcze budynek remizy z terenem....., odczytała także treść uchwały Nr 165/XXII/2009 z dnia 29 kwietnia 2009 roku, nawiązała także do powierzchni sprzedawanych działek? Pani Przewodnicząca zapytała o decyzję w sprawie podziału działki we Włodowicach, bo Komisja Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice poprzedniej kadencji nie była o tym poinformowana.

Pani Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Elżbieta Opatka odpowiedziała, że decyzja o podziale tej nieruchomości powstała wtedy, kiedy osoba prowadząca zakład fryzjerski wyraziła chęć kupna działki, wtedy wyrażono wole podziału, wpłynął także wniosek mieszkańców, którzy dojeżdżają do apteki – podział został zlecony w październiku 2010r.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała, że to skandal, żeby Komisja Finansów i Mienia o tym nie wiedziała... w kwietniu 2009 była

podjęta uchwała i po 1,5 roku został zlecony podział Podział został zrobiony wzdłuż ściany nośnej. Komisja zauważyła, że nie ma wstępnego projektu podziału – jakie przepisy o tym mówią?

Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki Mienia Pani mgr Zofia Chruściel uważa, żeby ten punkt zostawić do wyjaśnienia – czy wójt miał prawo sam podjąć decyzje o podziale, Pani Przewodnicząca sugeruje aby się spotkać z radcą prawnym...

Pan radny Józef Jęderko zapytał o sprzedaż działki mienia komunalnego w Zdowie oraz jak zrobić porządek ze wspólnotą wiejską?

Kolejny projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do realizacji zadania pn. Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012” (boisko piłkarskie oraz boisko wielofunkcyjne wraz z zapleczem sanitarno – szatniowym) w Gminie Włodowice przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum we Włodowicach, ul. Krakowska 13, omówiła Pani Sekretarz Gminy Włodowice mgr Małgorzata Konarska, która wyjaśniła, że nowa ustawa jest podyktowana przez Instytucję zarządzającą projektami tj. Urząd Marszałkowski. Pan Wójt Gminy Włodowice razem z pracownikami samodzielnymi tuż. urzędu Panią Teresą Myga i Panem Januszem Okraską byli w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie budowy boiska w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012” i okazało się, że trzeba dostosować nazwę zadania, która w pełnym brzmieniu – treść napisano powyżej.

Członkowie komisji omówili kolejny projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr 16/III/2011 Rady Gminy Włodowice z dnia 26 stycznia 2011r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Włodowice w 2011 roku z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Pani Sekretarz mgr Małgorzata Konarska wyjaśniła, że Nadzór Prawny nie uchyla nam tej uchwały pod tym warunkiem, że na najbliższej sesji Rada Gminy Włodowice podejmie uchwałę w której doprecyzuje w jaki sposób konsultacje zostały przeprowadzone.

Pani Przewodnicząca mgr Zofia Chruściel powiedziała, że w paragrafie 11 jest mowa, że program został opracowany po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi?.... Pani Przewodnicząca zapytała w jaki sposób przeprowadzono te konsultacje? Nie było odpowiedzi a wystarczyłoby, żeby wtedy dopisaćw jaki sposób były konsultacje przeprowadzone.

Ten projekt uchwały także członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie.

Kolejny projekt uchwały w sprawie: ustalenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego z terenu Gminy Włodowice oraz

Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia zapytała na jakiej podstawie wytypowano inkasentów? Z treści uchwały wynika, że wynagrodzenie inkasentów składa się z dwóch składników: - stałego wynagrodzenia kwartalnego w wysokości 110 zł i zmiennego wynagrodzenia w wysokości 8% kwoty zainkasowanej w danym kwartale. Nowością jest ustalenie Inkasenta od poboru zaległości - osoba zatrudniona w urzędzie gminy, inkasentowi uprawnionemu do poboru zaległości w podatku od nieruchomości w podatku rolnym, leśnym od osób fizycznych z terenu całej Gminy Włodowice przysługuje miesięczne wynagrodzenie w wysokości 8% z tytułu pobranych podatków.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że należy się zastanowić nad oświadczeniem o nie karalności inkasentów, także nad zapisami paragrafu 2.

Zaproszona na posiedzenie Komisji Pani Skarbnik Gminy Włodowice mgr Katarzyna Kochman omówiła uchwały:

- w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania „Termomodernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury we Włodowicach” do wysokości 494.215 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach,

- w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania „Budowa wodociągu w ul. Myszkowskiej, ul. Polnej, ul. Ogrodowej, ul. Ciasnej w Górze Włodowskiej” do wysokości 295.831 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

- w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania „Budowa wodociągu Parkoszowice – Morsko oraz w ul. Turystycznej, ul. Jurajskiej, Włodowskiej, Zamkowej w Morsku wraz z przepięciem istniejących przyłączy” do wysokości 269.033 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach,

Pani Skarbnik wyjaśniła, że możemy się zadłużyć do 60% - tyle możemy wziąć pożyczki, razem z ogólnym zadłużeniem 8 mln złotych, najbezpieczniej do około 5 mln złotych.

Pani Skarbnik Gminy Włodowice mgr Katarzyna Kochman powiedziała, że wartość pożyczek jest trudna do przewidzenia, znamy wartość pożyczek na wodociągi – ta wartość jest raczej pewna ale jeżeli chodzi o GOK - jest przed przetargiem i kwoty nie znamy, pożyczamy na warunkach standardowych. Inwestycja GOK- u na tą chwilę obecną pożyczka normalna po spłacie 50% mamy szansę na umorzenie, wtedy wystąpimy z wnioskiem o umorzenie, jest możliwe w takim przypadku, kiedy realizujemy nową inwestycję ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska – inwestycja musi się mieścić w programie. Będziemy składać wniosek ze środków UE – jak dostaniemy dofinansowanie to zwrócimy większą część pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Z już wykonanej inwestycji też możemy występować o dofinansowanie, dotyczy to wkładu własnego - 75% wartość netto zadania. Najpierw zadanie musi być zrealizowane w całości dopiero można się starać o zwrot środków. Pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska oprocentowana około 4% w skali roku, natomiast w banku kredyt konsumpcyjny oprocentowany około 14%.

Pani Skarbnik powiedziała także, że mamy zaplanowaną jeszcze jedną pożyczkę na budowę kanalizacji, jeżeli dostaniemy środki z PROW-u.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani mgr Zofia Chruściel oraz Pan radny Zbigniew Zajac prosili o informację, czy wniosek na kanalizację – o środki unijne już został złożony?

Pani Skarbnik poinformowała, że z informacji, które docierają do Urzędu Gminy Włodowice wynika, że nabór wniosków ma zostać uruchomiony w II półroczu tego roku, bądź pod koniec roku.

Pani Przewodnicząca Komisji Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała, że Gmina Włodowice miała szansę na pozyskanie 4 mln złotych na kanalizację, jednak ostatecznie

wniosek został złożony na wodociągi i ponad 1 mln złotych środków jest niewykorzystanych, a można było wodociągi robić z pożyczki a na kanalizację złożyć wniosek o pożyczkę.

Pani Skarbnik mgr Katarzyna Kochman poinformowała członków komisji, że wniosek o Zdów jest w trakcie oceny, Wstrzymano procedurę, przysły dokumenty o uzupełnienie konkretnych spraw.... Uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczek trzeba zgodnie z art. 58 ustawy o samorządzie gminnym przegłosować bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady,

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie: zmian budżetu Gminy Włodowice na 2011r.

Proponuje się wprowadzić następujące zmiany w budżecie Gminy Włodowice na 2011r.: - Zwiększyć dochody Gminy Włodowice o 121.989 zł w następujących działach:

- 750 Administracja publiczna o kwotę 13.125 zł w związku z otrzymanym dofinansowaniem z UE na realizację operacji „Zorganizowanie festynu pn. Jurajskie Spotkania – Dni Włodowic” we Włodowicach w 2010r.,

- 758 Różne rozliczenia o kwotę 100.153 zł w związku z otrzymaną informacją o ostatecznych kwotach subwencji dla Gminy Włodowice (zwiększenie subwencji oświatowej)

- 801 Oświata i wychowanie o kwotę 4.455 zł w związku z otrzymaniem przez Gimnazjum odszkodowania za uszkodzone siłowniki na Sali gimnastycznej,

-921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 4.256 zł w związku z podpisaną umową o dofinansowanie środków UE na realizację operacji pt. „Tworzenie Izby Tradycji i Pamięci w Gminnym Ośrodku Kultury we Włodowicach”

Zwiększyć wydatki Gminy Włodowice o 33.035 zł w następujących rozdziałach:

- 80101 szkoły podstawowe o kwotę 6.150 zł w związku z sugestią firmy aktualizującej studium wykonalności niezbędne do złożenia wniosku o dofinansowanie ze środków UE Inwestycji „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Rudnikach” aby dodatkowo zadanie to zwiększyć o instalację odnawialnych źródeł energii w budynku szkoły Podstawowej w Rudnikach”. Kwota 6.150zł to koszt opracowania dokumentacji projektowej tego zadania. Po opracowaniu tej dokumentacji niezbędne będzie wprowadzenie do budżetu kosztów tej inwestycji.

- 80195 Pozostałą działalność o kwotę 6.455 zł w związku z poniesionymi przez Gimnazjum kosztami naprawy uszkodzonych siłowników na Sali gimnastycznej

-92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 20.430 zł w związku z zawartą umową na opracowanie aktualizacji dokumentacji studium wykonalności o kwotę 6.800 zł

-sugestią firmy aktualizującej studium wykonalności niezbędne do złożenia wniosku o dofinansowanie ze środków UE inwestycji „Termomodernizacja gminnego Ośrodka kultury we Włodowicach” aby dodatkowo zadanie to zwiększyć o instalację odnawialnych źródeł energii proponuje się wprowadzić nowe zadanie inwestycyjne „Budowa instalacji fotowoltaicznej w budynku Gminnego Ośrodka Kultury we Włodowicach” Kwota 6.150 zł to koszt opracowania dokumentacji projektowej tego

zadania. Po opracowaniu tej dokumentacji niezbędne będzie wprowadzenie do budżetu kosztów tej inwestycji;

- podpisaną umową o dofinansowaniem ze środków UE na realizację operacji pt. „Tworzenie Izby Tradycji i pamięci w Gminnym Ośrodku Kultury we Włodowicach” koszt tego zadania to 7.480 zł

W związku z powyższymi zmianami należało: - dokonać zmian w załączniku planowane przychody i rozchody budżetu Gminy Włodowice w 2011r. w załączniku tym dokonano również przeniesienia przychodów z tytułu środków wolnych do odpowiedniego paragrafu zgodnie z przeprowadzonymi zmianami, - dokonać zmian w załączniku - Wykaz planowanych zadań i zakupów inwestycyjnych do realizacji w 2011r., dodatkowo dokonano aktualizacji nazewnictwa.

Członkowie komisji rozmawiali o możliwościach realizacji zadań inwestycyjnych.

Zmiany w budżecie mają odbicie w wieloletniej prognozie finansowej. Zarządzeniem Wójta Gminy Włodowice nr 14/2011 dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Członkowie komisji zaopiniowali projekty uchwał pozytywnie.

Członkowie komisji rozmawiali także o projektach uchwał w sprawie: - zmiany składu osobowego Komisji Spraw Społecznych i Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice.

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Pani mgr Zofia Chruściel podziękowała członkom Komisji oraz poproszonym gościom za aktywny udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

mgr Agnieszka Palińska – Rok

Przewodnicząca

Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia

Rady Gminy Włodowice

mgr Zofia Chruściel